

Druckfehler.

Seite	12	Zeile	2 v. o.	statt	3. 4. lies	2. 3.
24	5	Edelderren	lies	Edelherrn.		
29	viro	lies	viris.			
31	dicti	lies	dicto.			
26	1 v. u.	quo	lies	qua.		
3	permissorum	lies	premissorum.			
29	5	vorständigen	lies	vollständigen.		
30	3	Spedo	lies	Spede.		
94	8	Isa	lies	also		
124	8 v. o.	Urkunde	lies	Urkunde 1425.		
138	10	Godartz	lies	Bastart, Godartz.		
144	4 v. u.	Hof	lies:	Hof zu Windvondern, oben S. 109 Hof the Windbole.		
169	4	167	lies	168.		
170	4 v. o.	§. 3	lies	§. 3 δ.		
175	2 v. u.	in	lies	i. e.		
203	4	Vates	lies	Vaters.		
208	3 v. o.	Holhausen	lies	Holthausen		
213	1	Kaldenkiechen	lies	Kaldenkirchen.		
221	2 v. u.	vor-	lies	ver.		
222	1	lies	Numero	22 S. 217—220.		

Die wenigen Stellen, wo u und n verwechselt, statt e und umgekehrt steht, wolle der geneigte Leser selber verbessern.

Bei den Urkunden-Nummern ist S. 181 statt 118: 117, endlich S. 184 statt 112: 119 zu lesen.

Nro. 53 S. 70 gehört auf Seite 79, wo die Stelle angegeben ist.

Seite 215 müssen die beiden untersten Wappen mit Gleven versehen werden.



